
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области 

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
26.05.2016 jsj*0 22/50

г. Благовещенск

г 1

Об утверждении нормативов 
градостроительного проектирования 
муниципального образования города 
Благовещенска

Рассмотрев внесенный мэром города Благов! :роект решения
Благовещенской городской Думы «Об утверждении нормативов 
градостроительного проектирования муниципального образования города 
Благовещенска», в соответствии со статьями 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 14 Закона Амурской области от 05.12.2006 № 259-03 «О 
регулировании градостроительной деятельности в Амурской области», на 
основании Устава муниципального образования города Благовещенска, 
Благовещенская городская Дума

1. Утвердить нормативы градостроительного проектирования 
муниципального образования города Благовещенска согласно приложению к 
настоящему решению.

2. Администрации города Благовещенска:
1) направить в министерство транспорта и строительства Амурской области 

копию настоящего решения и утвержденные нормативы градостроительного 
проектирования муниципального образования города Благовещенска на 
электронном носителе в течение десяти дней со дня их утверждения;

2) обеспечить размещение настоящего решения и утвержденных нормативов 
градостроительного проектирования муниципального образования города 
Благовещенска в федеральной государственной информационной системе 
территориального планирования в срок, не превышающий 5 дней со дня их 
утверждения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Благовещенск» и разместить 
на официальных сайтах Благовещенской городской Думы и администрации 
города Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети

решила:

«Интернет». А Р Х И Т Е К Т У Р Ы  И Г Р А Д О С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В А

Мшучшс  3  0  h A H  2 d i 6

ттй



2

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Благовещенск».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и 
жилищно-коммунального хозяйства (А.В. Сакания).


